

Odsherreds Rideklubs Bestyrelses beretning 2024.

2024 var et utroligt aktivt år, også med nye aktiviteter som kom til.

Selvom der kom sorte skyer ind over vores ridesport og onde tunge ikke talte pænt om sporten, har vi her i Odsherreds Rideklub haft et godt og aktivt år, hvor der igen kom nye aktiviteter til. Vi kan være stolte af det fællesskab vi har omkring hesten.

Vi ønskede at få "vækket" de "unge" Juniorer og derfor blev der indkaldt til samling. De kom afsted til Odsherred Boulders, hvor der blev prøvet kræfter med at klatre en hel aften, de fik også lært om sår og symptomer på sygdom hos ponyen. En god start med masse af hygge og pizzaer, og de forsætter deres aktiviteter i 2025.

Der er holdt stævner i alle discipliner fordelt på spring, Islænder, kørsel, distance og dressur. Der har været en god tilbagemelding fra deltagerne, og der skal lyde en stor Tak til alle i udvalgene, der har stået for disse stævner.

Som alle andre steder i ridesporten oplever vi også nedgang i stævne deltagerne, og ved D4 HorseShow var det tydeligt med kun 100 heste opstaldet. Vejret var rigtig dansk sommervej med regn, torden og høj sol. Alle ryttere fik en god oplevelse, og det er et godt samarbejde vi har med Vemmelev Ride Klub, så vi sammen kan løfte sådan et stævne. I år havde vi inviteret de folkevalgte fra Kommunen, for at fortælle om vores planer for udvidelse, dog var der kun en enkelt der valgte at trodse vejret og besøge os.

Stævner og Kiosken bidrager til vores drift, men der er også mange andre aktiviteter, der er med til at bringe penge ind til klubben. Det er derfor rigtig godt med den store opbakning til alt fra bankospil, sommerfest, stævner, ridelejre, julemarked, fællesspisning mm.

Selv i 2024, har der ikke været timer nok i døgnet, og derfor har vi været nødt til at prioritere opgaver. Den store opgave med lys i ridehallen er udført ved fælles hjælp, og vi kan glæde os over dette i hverdagen, og forhåbentligt også se det på strømrøgningen.

Der var en drøm om reovering af den udendørs kiosk, men den braste lidt da håndværkerholdet var samlet og konklusionen blev: - det hele ned eller tænk en anden løsning. – så alle er gået i tænkeboksen. Og derfor status Q.

Vi kan alle være stolte af vores flotte rideanlæg – og kun fordi I alle utrættelige medlemmer tager fat med skovl, motorsav, malerpensler, river og kost til vores arbejdsdage, malerdage og i hverdagen. Her bliver også hygge med spisning, der er en vigtig del af dagen - så tak for mad og indsatsen.

Vi sender også en tak til de usynlige hjælpere – du ser dem i hverdagen – de løser opgaver som ikke kan ses, men gør at tingene kører og fungerer. Og ja, vi ved der er mange ting, der også skal gøres i 2025

I 2025 skal vi recertificeres mht. bæredygtighed og sikkerhed. Derfor har vi arbejdet målrettet med nye regler i sikkerhed og har vendt, hvordan det skal løses, så alle føler sig trygge. En opgave der ikke er let. Fordi det er individuelt, ”hvor sikker er jeg selv” som rytter, hvordan er min hest, - så det vil altid være rytterne, der ved hvad der er det rigtige for dem selv og hesten. Vigtig er vi alle tager hånd om hinanden.

Vi skal i dag hylde vores championats vindere for Odsherred Rideklub. Udover dem er der også rigtige mange af vores dygtige konkurrence ryttere og kuske, som har deltaget i alt fra dressur, spring, western ridning, Islænder, distance, Kåring og maraton kørsel mv. rundt om i landet og opnået fine resultater. Et stort tillykke til jer alle, og tak for at I har sat Odsherreds Rideklub på landkortet

Vores aktivitet niveau er højt og gode faciliteter gør, at vi nyder at træne og dygtiggøre os. Og vi har hele bredden med. Der undervises i alt fra spring, dressur, Islænder og kørsel til miljøtræning, kursus, miniridning, løsspring og foredrag mv. – det er vigtigt med dette udbud af undervisning, for at alle kan følge udviklingen i hestesporten. Vi skal alle lære om hesteadfærd og omgås heste sikkert, og derfor mødes vi i vores fælles interesse og store ”lidenskab” for heste.

Det viste sig igen i 2024, at behovet for en udvidelse af ridehuset er stort. Der er ønsker om mere undervisningstid indendørs, og større sikkerhed til de forskellige discipliner. Vi spænder vidt fra spring, distance, western, islænder, kørsel til dressur, miljøtræning mv. Derfor er det vigtigt at bakke byggeudvalget op, og deltage med at få samlet penge ind. Målet er at sætte spaden i jorden her i 2025.

I dag skal vi tage stilling til et nyt medlemskab i Dansk Køre Forbund (DKF), og det gør at vi som breddeklub - kan tilbyde vores medlemmer at starte for Odsherreds Rideklub.

Vi slutter med at sende en særlig stor tak til Odsherred Kommune, vores trofaste sponsor, alle vores udvalg og hjælpere, der gør alt dette muligt.

Bestyrelsen i Odsherreds Rideklub

18.02.2025